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(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Det plejer jo ikke at være Dansk Folkeparti, der 
går forrest i centraliseringsbestræbelserne hér i 
landet. Det undrer mig, at man ser centraliserin- 
gen som et positivt element, når vi taler om spe- 
cialeplanlægning på den måde. Jeg bemærkede i 
dagens avis, at der har været en debat i den 
nordjyske region, hvor Dansk Folkeparti netop 
taler så varmt for at bevare en fortsat decentral 
struktur, selv om det koster en smule ekstra, 
som det bliver sagt. 

Går Dansk Folkeparti helhjertet ind for en 
centralisering, når det handler om børnehospita- 
ler, og en decentral struktur, når det handler om 
hospitaler beregnet til voksne? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Der kan ikke være nogen tvivl om, at Dansk Fol- 
keparti gerne vil være med til at have det ver- 
dens bedste sundhedsvæsen, som vi har snakket 
så meget om. Det er jo netop derfor, at vi har væ- 
ret med til at sige, at amterne skal nedlægges, og 
at vi kun skal have fem regioner. Vi så helt klart 
gerne fra første færd, at vi slet ikke skulle have 
regionerne. Dem har vi så nu, og det har vi ac- 
cepteret. 

Noget af det, der har været væsentligt for os, 
er, at vi gerne vil have, at centraliseringen inden 

: for det her område skal ske, for at vi kan få en 
bedre behandling. Det er jo det, vi ikke har haft. 
Amterne blev jo nedlagt, fordi sygehusvæsenet 
ikke fungerede godt nok. Og vi skal jo starte et 
sted, og vi vil gerne give børnene den bedste be- 
handling her i Danmark, og det gør vi ved at 
samle det her. 

Det er ikke alene os, vi har naturligvis været 
ude at spørge dem, der færdes i miljøet til dag- 
lig, og de har givet os fuld opbakning til det her 
forslag. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Fischer (RV): 
Jeg var inde at kigge på Sundhedsstyrelsens 
hjemmeside og kunne se listen over de områder, 
man er i gang med at planlægge. For specialer- 
nes vedkommende ligger pædiatrien faktisk ret 
højt oppe på listen som et af de områder, man 
meget hurtigt tager fat på. 

Kl. 17.20 
Jeg forventer jo, at Sundhedsstyrelsen, når de 

går ind og formulerer retningslinjer og krav til 
specialeplanlægningen, også vil tage stilling til 

netop de her spørgsmål inden for pædiatrien, og 
derfor vil jeg -  helt upolemisk- spørge: 

Er det ikke også Dansk Folkepartis ordførers 
opfattelse, at det er det, man må forvente, at 
Sundhedsstyrelsen gør, eller har fru Birthe Skaa- 
rup en anden opfattelse? For det synes jeg egent- 
lig er helt grundlæggende. Det kan godt være, at 
jeg ikke er helt opdateret, og jeg vil i hvert fald 
glæde mig til, at ministeren inviterer os over, så 
vi kan få at vide, hvordan det går. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det er jo klart. Der står mange ting på Sund- 
hedsstyrelsens hjemmeside. Det, vi gør, er at 
foregribe begivenhedernes gang, fordi vi godt 
vil have en god behandlingsmulighed for vores 
børn. Og det tror vi får ved at samle behandlin- 
gerne. Jeg nævnte det også tidligere med hensyn 
til de specialer, der er inden for børneområdet. 
De er spredt ud til mange steder, og det er der 
nogen der synes er godt. Vi har netop lavet spe- 
cialeplanlægningen, for at vi skulle samle spe- 
cialerne, sådan at vores borgere får den bedst 
mulige behandling, og det er også det, vi gerne 
vil have på det pædiatriske område. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Fischer (RV): 
Min forventning er, at Sundhedsstyrelsen lige 
nu sidder og formulerer nogle krav til, hvad der 
skal til for at udbyde en smaddergod pædiatrisk 
behandling i Danmark. Jeg forventer jo, at de 
også i det arbejde kommer med nogle bud på, 
hvor mange enheder osv., der skal samles. Og 
det er egentlig blot for at få præciseret, at det her 
forslag måske også kunne være udtryk for, at 
man simpelt hen ikke tror, at det sker i det arbej- 
de, som Sundhedsstyrelsen lige nu har gang i, 
og at det er noget andet, som Dansk Folkeparti 
vil have sat gang i, end det, der allerede pågår i 
Sundhedsstyrelsen. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det, vi gerne vil have sat gang i, er en fremad- 
skuende proces, for vi mener, at det er tiden nu. 
Vi har lavet en struktur her i Danmark, hvor det 
hedder fem regioner. Vi har lavet aftale om spe- 
cialeplanlægningen, og vi må ikke glemme bør- 
neområdet, og det er derfor, vi fremsætter det 
her forslag i dag. Det er fremadrettet. Et børne- 
hospital, der indeholder alle de ting, et børneho- 
spital skal indeholde, er et fremadrettet forslag. 


